
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «25» января 2024 г. № 157 
 

г. КОТЛАС 

 

О внесении изменения в постановление администрации муниципального 

образования «Котлас» от 18 июля 2019 года № 1312 «Об изъятии земельных участков 

и жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, признанных 

аварийными и подлежащими сносу» 

 

В соответствии с адресной программой Архангельской области «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2025 годы», утвержденной 

постановлением Правительства Архангельской области от 26 марта 2019 года № 153-пп 

(с изменениями и дополнениями), учитывая решение судебной коллегии по гражданским 

делам Третьего кассационного суда общей юрисдикции по делу № 88-666/2024  

от 15 января 2024 года, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа 

«Котлас»,  администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования 

«Котлас» от 18 июля 2019 года № 1312 «Об изъятии земельных участков и жилых 

помещений, расположенных в многоквартирных домах, признанных аварийными и 

подлежащими сносу» (далее – постановление) дополнив пунктом 2.1. следующего 

содержания: 

«Установить срок действия настоящего постановления в отношении 

многоквартирного дома, расположенного по адресу: Архангельская область, г. Котлас, 

ул. Кирова, д. 72, до 30 сентября 2024 года».  

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                               

в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению                                 

на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

  Д.Д. Шевела 

 

 

 

 


